

فتنه تکفیری



چرا ترکیه موقتا از حمایت داعش دست کشید؟

به نظر می‌رسد تمام چشم‌اندازهای آمریکایی - صهیونیستی در طرح خاورمیانه جدید با شکست جریان تکفیری بر اثر ایستادگی محسور مقاومت و همچنین چرخش ناگهانی ترکیه به شرق، نقش بر آب شده و در این میان بازی با کردهای منطقه آخرین برگی است که غراب از اختیار دارد. آمریکا یکی‌ها از حدود ۵ سال پیش از موج پیداری اسلامی سوءاستفاده کرده و با همدستی ترکیه و عربستان سعودی، با استفاده ابزاری از جنبش اخوان المسلمین که ظاهرا انقلابی اسلامی اما از درون استحاله یافته بود، در مصر و سوریه ناآرامی ایجاد کردند. روند وقایع نشان داد اخوانی‌ها وسیله‌ای در دست آمریکا برای انحراف موج پیداری اسلامی و همچنین مسیر گذاری برای رسیدن به تئوریسم تکفیری بودند تا کاخ سفید بتواند به نظریه «هرج و مرج جهانی» را کفکارها جامه عمل پوشانده و با مشغول کردن مناطق مختلف دنیا به شورش و تئوریسم، هژمونی در حال سقوط آمریکایی را نجات دهد. تکفیری‌ها با کمک نظام‌های مزدور سعودی و قطر و حماقت اردوغانی، در دل جریان اخوان المسلمین قلابی تربیت شدند و به مثابه سگ‌های هار غرب، جنگ نیابتی علیه کشورهای مسلمان را آغاز کردند. زمانی که جریان تکفیری تحت آموزش‌های ویژه ناتو و تجهیز و حمایت لجستیکی کامل از داخل مرزهای ترکیه و اردن به اوج قدرت خود در سوریه، عراق، لبنان و لیبی رسید و ادعای خلافت فرامرزی کرد، آمریکا شروع به برچیدن اخوانی‌ها کرد به طوری که دولت مرسی در قاهره، دولت اخوانی تونس پس از انقلاب ۲۰۱۰ و همچنین پادشاه سابق قطر که حامی این جریان بود کنار گذاشته شدند. آخرین حلقه از حذف اخوانی‌ها به نفع تئوریسم وهابی برای به آشوب کشاندن کامل منطقه، ترکیه‌ای بود که هم‌زمان تکیه‌گاه منطقه‌ای اصلی داعش و القاعده (جبهه النصره) محسوب می‌شد اما وقتی کودتای یک مه و نیم پیش آمریکایی‌ها برای برداشتن اردوغان شکست خورد، دیکتاتور ترکیه دریافت که باید در سیاست ۵ سال اخیرش در حمایت از تکفیری‌ها تجدیدنظر و به جای آن همه توان خود را مصروف جلوگیری از پیدایش شدن آخرین فاز طرح آمریکایی خاورمیانه بزرگ یعنی تجزیه سوریه، ترکیه و عراق به بهانه تشکیل کردستان بزرگ کند؛ سرزمینی جعلی که به خاطر اختلافات و تفاوت‌های کردها، هیچ‌گاه وجود خارجی نداشته است. ورود مقاومت (ایران و حزب‌الله) به میدان سوریه و کشاندن بموقع قدرت نظامی روسیه و پتانسیل جهانی چین به مواجبه با نقشه غربی‌ها در منطقه راهبردی شام، فازهای نخست طرح تجزیه خاورمیانه را بی‌اثر و روند انتقال قدرت از اخوان به تکفیری‌ها را کند کرد. حال برای بی‌اثر نگذاشتن فاز نهایی این طرح در مناطق کردنشین که در حقیقت چنین مرده طرح تقسیم خاورمیانه است، ترکیه که خود دارای بخش کردنشین است احساس خطر کرده و تلاش می‌کند با تغییر موضع هر چند مقطعی، از تجزیه کردستان جلوگیری کند.

یک تاجیک

فرمانده نظامی جدید داعش



سرانجام یک تکفیری تاجیک جایگزین فرمانده نظامی چینی به هلاکت رسیده گروه تروریستی داعش شد. او کسی نیست جز «گل‌مرد حلیم‌اف» سرهنگ فراری تاجیکستان که اخیرا به داعش پیوسته بود و انتصاب او به این سمت نشان می‌دهد داعش به عنوان ابزار جنگ تروریستی نیابتی آمریکا در حال انتقال از غرب آسیا به آسیای میانه و افغانستان است. پس از هلاکت «عمر الشیشانی» تروریست مشهور چینی و فرمانده عملیاتی اصلی داعش در عراق و سوریه، ابوبکر البغدادی، سرکرده این سازمان مخوف مورد حمایت غرب و عربستان، دست به روش‌هایی ایدئویی و باصطلاح هالیوودی برای پنهان ساختن هویت فرمانده نظامی جدید خود زد. او حتی از ترس آنکه فرماندهان جدیدش هدف حملات نیروی‌های انتزاف و روسیه قرار بگیرند، انتصاب «گل‌مرد حلیم‌اف» به عنوان رهبر نظامی داعش را اعلام نکرده است. اما شبکه عراقی السومریه با استناد به یک منبع امنیتی در استان نینوا که خواست نامش فاش نشود، از جایگزینی «حلیم‌اف» سرهنگ فراری تاجیکستانی به جای «ابومعر الشیشانی» پرده برداشت. تاکنون مقامات تاجیکستان واکنشی به این خبر نشان نداده‌اند. او ۲۷ ماه سال ۲۰۱۵ و یک ماه پس از نابود شدنش در نواری ویدئویی از پیوستن خود به داعش خبر داد.

موج جدید انفجارهای خونین در سوریه هم‌زمان با پیروزی ارتش در حلب ۴۲ قربانی در پی داشت

قطع ارتباط داعش با مرز ترکیه



گروه بین‌الملل: هم‌زمان با پیشروی ارتش سوریه در جنوب حلب که زیر گلوله تروریست‌ها صورت می‌گیرد، معارضان مسلح با کمک تانک‌ها و جنگنده‌های ترکیه توانستند روستاهای تل میزاب و القاضی جرابلس و مزعه نزدیک آن واقع در شمال سوریه را اشغال کنند و به حضور داعش در مرزهای ترکیه با سوریه پایان دهند. بنی‌علی ییلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه روز یکشنبه اعلام کرد مرزهای مشترک این کشور با سوریه کاملاً امن شده است. وی تأکید کرد این مساله پس از آن رخ داد که نیروهای ترک و معارضان مسلح توانستند عناصر داعش را از آخرین مواضع خود در این منطقه به بیرون برانند. نخست‌وزیر ترکیه تأکید کرد: از اعزاز تا جرابلس، (نوار مرزی) که طول آن به ۹۱ کیلومتر می‌رسد کاملاً امن است و همه گروه‌های تروریستی از آن بیرون رانده شدند. ییلدیریم پیش‌تر مدعی شده بود هدف ترکیه از عملیات «سپر فرات» «پاکسازی شمال سوریه با عناصر داعش، حزب گاکران کردستان، یگان‌های پشتیبانی مردمی کرد و اتحاد دموکراتیک کرد و در نتیجه تضمین امنیت مرزهاست». طول مرزهای ترکیه و سوریه به ۸۲۲ کیلومتر می‌رسد که کنترل بخش بزرگی از آن در دست نیروهای کرد سوریه قرار دارد، ولی مناطق مرزی استان‌های حلب و ادلب در اشغال معارضان تحت حمایت ترکیه است و دولت سوریه فقط کنترل گذرگاه مشترک با ترکیه در ریف شمالی لاذقیه را در دست دارد. گروه موسوم به دیدهان حقوق بشر سوریه نیز با اعلام این خبر گزارش داد داعش کنترل روستاهای مرزی در حد فاصل رودخانه و دریاچه الساجور واقع در ریف غربی جرابلس و شهرک راهبردی الرامی واقع در شمال شرق حلب را از دست داده است. این گروه همچنین خبر داد، معارضان مسلح که از حمایت تانک‌ها و جنگنده‌های ترک برخوردار بودند، کنترل روستاهای تل میزاب و القاضی جرابلس و مزعه نزدیک آن را به دست گرفتند و بدین ترتیب حضور داعش در مرزهای ترکیه به پایان رسید. عملیات موسوم به سپر فرات از ۲۴ اگوست آغاز شد و ترکیه اعلام کرد

سوری عملیات نظامی‌شان را به سمت کارخانه‌های چرم‌سازی در منطقه الراموسه در جنوب و مدرسه الحکمه و روستاهای جنوب غربی ادامه دهند تا دروازه جنوب حلب را امن سازند و به جای جاده کاستیلوبه شکل موقت از آن استفاده کنند. همچنین در دستاوردی دیگری یگان‌های ارتش سوریه مستقر در اطراف حوزه نفتی الشاعر توانستند حملات متعدد داعش به گردانی در نزدیکی این حوزه نفتی را ناکام بگذارند که در ۸ کیلومتری فرودگاه نظامی التیفور در شرق شهر حمص واقع است.

سلسله انفجارهای تروریستی در سوریه صبح دوشنبه، در حالی که آمریکا و روسیه از دستیابی به راه‌حلی برای درگیری‌های سوریه در حاشیه نشست گروه ۲۰ سازماندهند، سلسله انفجارهای تروریستی در مناطق تحت تسلط نظام سوریه در ۴ استان سوریه چندین کشته و زخمی برجای گذاشت. سانا، خیرگزاری رسمی سوریه گزارش داد وقوع ۲ انفجار به وسیله خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیکی ایست بازرسی ارتش سوریه در پل ارزونه در اتوبان بین‌المللی در حومه طرطوس - این مرکز ایست بازرسی ورودی شهر طرطوس از بخش استان حمص محسوب می‌شود - ۳۰ کشته و ۴۵ زخمی برجای گذاشت. همچنین در پی انفجار یک عامل انتحاری که یک خودروی بمب‌گذاری شده را در محله الزهرا در نزدیکی مرکز ایست بازرسی در میدان باب تدمر در شهر حمص هدایت می‌کرد ۲ تن کشته و ۷ تن زخمی شدند. در عین حال تلویزیون سوریه از وقوع یک انفجار دیگر در مسیر الصوره - البیجاج در حومه دمشق رخ داد. همچنین در انفجار خودروی بمب‌گذاری‌شده در ورودی شهرک الصوره در حومه غربی دمشق ۳ تن کشته و ده‌ها تن زخمی شدند. موج جدید انفجارها در سوریه، در پی پیروزی ارتش در جنوب حلب است که موجب محاصره مجدد محله‌های شرقی حلب شده و مسیر امداد رسانی‌ها به تروریست‌ها را قطع کرده است.

هدف از این عملیات هدف قرار دادن عناصر داعش و نیروهای کرد است. در همین راستا، ترکیه ۳ روز پیش شش تانک‌های خود را که در خاک سوریه حضور دارند، افزایش داد و در مرحله دوم «سپر فرات»، به الرامی نفوذ کرد تا بدین ترتیب در راستای عملیات سپر فرات جبهه نبرد تازه‌ای را ایجاد کند. دست کم ۲۰ تانک و ۵ نفر و کامیون از شهر کیلیس ترکیه برای حمایت معارضان مسلح وارد الرامی شده بودند تا بتوانند داعش را از این مناطق خارج کنند. برخی مسئولان آمریکایی نیز مدعی شدند نیروهای این کشور با موشک‌اندازهای سیار مواضع داعش را در سوریه واقع در نزدیکی مرزهای ترکیه هدف قرار داده‌اند، موشک‌اندازهایی که بتازگی در خاک ترکیه مستقر شده بود.

موفقیت بزرگ ارتش در حلب ارتش سوریه موفق شد افراد مسلح در محله‌های شرقی حلب را با یکدیگر در پی شکسته شدن محاصره قبلی توسط جیش الفتح و گروه‌های همیمان داعش محاصره کند. ارتش سوریه با بازپس‌گیری دانشگاه‌های نظامی که عصر یکشنبه در محور الراموسه در جبهه جنوبی حلب صورت گرفت مجدداً محله‌های شرقی حلب را تحت محاصره قرار داد. یک

گزارش‌های متناقض از دیدار پوتین - اواما در هانگژو چین

خبری از معامله محرمانه در سوریه نیست

سران آمریکا و روسیه در این دیدار درباره اوضاع نگران‌کننده اوکراین نیز به جمع‌بندی رسیده باشند. دقایقی پیش از این دیدار اواما و پوتین، سران آمریکا، فرانسه و آلمان نشستند. روسیه با یکدیگر داشتند تا اوضاع اوکراین را بررسی کنند. اما ساعاتی پس از دیدار محرمانه پوتین و اواما در چین، نامه نماینده رسانه‌ای ویژه کاخ سفید در سوریه در رسانه‌ها منتشر شده که نشان می‌دهد یا اصلاً توافق‌هی در هانگژو صورت نگرفته

این دیدار موفقیت‌آمیز بوده و مذاکرات مسکو و واشنگتن بر سر مسائل مزبور ادامه خواهد داشت. این در حالی بود که پیش از این دیدار، اواما رسماً از شکست مذاکرات وزاری خارجه ۲ طرف درباره بحران سوریه خبر داده بود. اما صبح دیروز «ده پرایس»، سخنگوی کاخ سفید خبر داد که اواما و پوتین در دیدار هانگژو برای رسیدن به توافقی بر سر پایان دادن به جنگ سوریه جدیت داشته‌اند، ضمن اینکه آسوشیتدپرس احتمال داد که

یسا معامله فرمانداری در کار نیست. کمیته عالی مذاکرات معارضان دولت سوریه تأیید کرد که نامه مایکل راتنی، نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه با مضمون شرایط معامله روسیه و آمریکا در حل‌وفصل اوضاع کشور را دریافت کرده است. در مقابل جورج صبرا، معاون هیات عالی مذاکرات اپوزیسیون سوریه نیز گفت: «این موضوع اصلاً محرمانه نیست. هیچ دلیلی برای بحث و بررسی محتوای آن وجود ندارد، زیرا توافقات بین روسیه و آمریکا حاصل نشده و فعلاً در حالت انتظار به سر می‌بریم». او همچنین یادآوری کرد که خبری از توافقات عملی بین روسیه و آمریکا نیست، پیش از این مسکو با رد هرگونه میانجیگری میان آنکارا و دمشق، عملاً همه چیز را به ملاقات پوتین و اواما و معامله احتمالی میان مسکو و واشنگتن موکول کرده بود.

احتمال از سرگیری محاکمه سارکوزی

منابع نزدیک به پرونده تحقیق درباره پرونده فساد مالی نیکلا سارکوزی، رئیس‌جمهور سابق فرانسه در جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۲ فرانسه موسوم به «بیگمالیون»، دوشنبه از درخواست دادگاه قانون اساسی پاریس برای محاکمه سارکوزی خبر دادند. سارکوزی متهم است که طی سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ با سوءاستفاده از نفوذ خود در تلاش برای دریافت اطلاعاتی از یک قاضی ارشد درباره یک پرونده قضایی مربوط به خود بوده است و در ازای دریافت این اطلاعات به این قاضی وعده سمتی بالاتر و معتبرتر را داده بوده است.

سقوط جرتقیل در تل آویو با ۲ کشته

پلیس تل آویو، دوشنبه از ریزش یک ساختمان چند طبقه که تحت ساخت بود در این شهر خبر داد. در این حادثه که بر اثر سقوط یک جرتقیل ساختمانی رخ داده، چندین نفر زخمی شده و تعداد زیادی نیز زیر آوار مانده‌اند. شبکه خبری «ان‌بی‌سی» به نقل از «مایکی روزنفیلد» نوشت در این حادثه دست کم ۲ تن کشته و حداقل ۳۰ نفر مجروح شده و احتمالاً بیش از ۲۰ نفر نیز زیر آوار مانده‌اند. منابع دیگری می‌گویند حداقل ۱۰ کارگر ساختمانی هم در آوار گرفتار شده و سرنوشت آنها هنوز مشخص نیست.

عمار حکیم، رئیس ائتلاف ملی عراق

یک منبع آگاه گفت در جریان جلسه فوق‌العاده سران ائتلاف ملی عراق، عمار حکیم به ریاست این ائتلاف برگزیده شد. مقام‌های رسمی در این زمینه اظهارنظر نکردند. ائتلاف ملی عراق یا ائتلاف عراق یکپارچه بزرگ‌ترین ائتلاف شیعیان عراق است که در سال ۲۰۰۵ به فرمان آیت‌الله سیستانی شکل گرفت. در این ائتلاف گروه‌ها و افراد مختلفی همچون مجلس اعلا اسلامی عراق، جنبش صدر، حزب الدعوه، ابراهیم جعفری و برخی سران سنی‌مذهب عراق گرد هم آمده‌اند. پیش از این، ابراهیم جعفری، وزیر فعلی خارجه عراق ریاست ائتلاف ملی را برعهده داشت.

تظاهرات خشونت‌آمیز مخالفان تمر

مقام‌های سانوپائولو گفتند پس از آنکه تظاهرات صلح‌آمیز اولیه علیه میشل تمر، رئیس‌جمهوری برزیل به خشونت کشیده شد، نیروهای پلیس از گاز اشک‌آور، تازجک‌های دوزخا و آب پرفشار برای متوقف کردن خرابکاران استفاده کردند. اوایل روز یکشنبه نیز مردم در ریودوژانیرو تجمع کرده و خواستار برکناری میشل تمر و برگزاری انتخابات جدید شدند. روسف نیز متعهد شده علیه تمر یک اپوزیسیون قوی تشکیل دهد. تمر پیش‌تر معاون روسف بود.

شلیک ۳ موشک بالستیک کره شمالی

خبرگزاری یونپا که جنوبی اعلام کرد کره شمالی صبح دوشنبه ۳ موشک بالستیک را از ساحل شرقی‌اش به سمت دریا پرتاب کرده است؛ آزمایشی که چند ساعت پس از مذاکره بر سر تهدید پیونگ یانگ در بین قدرت‌های منطقه‌ای در نشست گروه ۲۰ در چین صورت گرفت. آزمایش روز گذشته تازه‌ترین آزمایش در سری آزمایش‌های بالستیک کره‌شمالی است که از آغاز سال جاری به بیش از ۱۰ مورد می‌رسد. ارتش کره‌جنوبی اعلام کرد هر ۳ موشک از نوع موشک‌های میان‌برد کلاس رودونگ بودند و حدود یکپهزار کیلومتر پرواز کرده‌اند.

ناکامی مجدد راخوی در اسپانیا

به دنبال دومین ناکامی نخست‌وزیر موقت اسپانیا در کسب رای اعتماد از مجلس برای تشکیل دولت اقلیت، بحران سیاسی این کشور وارد مرحله تازه‌ای شد. مایانو راخوی، رهبر حزب راست‌گرای مردمی که همچنان به طور موقت زمام امور دولت را دست دارد در جلسه با سران حزب به دنبال راهبر جدیدی برای خروج از بن‌بست است. این در حالی است که از آبان سال گذشته تاکنون، طرف کمرز از یک سال ۲ انتخابات سراسری در این کشور بدون نتیجه مشخصی برگزار شده است. جمعه گذشته در دومین جلسه اخذ رأی اعتماد به راخوی، ۱۷۰ داند که نمایندگان مخالف عمدتاً از احزاب سوسیالیست، پودموس و باسک و کاتالونیا بودند. در صورت ادامه بن‌بست فعلی در پارلمان تا ۱۰ آبان و عدم تشکیل دولت جدید، احتمالاً سومین انتخابات پارلمانی اسپانیا ظرف یک سال اخیر برگزار خواهد شد.



تشدید مبارزه با فساد دولتی در حزب کمونیست چین

ژنرال‌ها در چنگ شی

چین است که از ۱۹۴۹ به این سو به جرم فساد مالی به زندان افتاده است. کارزار بزرگ ضدفساد، از کنگره هجدهم حزب کمونیست در نوامبر ۲۰۱۲ و انتخاب شی جین‌پینگ به عنوان دبیر کل حزب، رئیس‌جمهور چین و رئیس کمیسیون مرکزی نظامی کلید خورد و بزرگ‌ترین مبارزه سیستم‌ماتیک با فساد مالی حکومتی در تاریخ چین است. شی جین‌پینگ در سخنرانی انتخاب خود در همان کنگره هجدهم حزب گفت مبارزه با فساد یکی از سخت‌ترین چالش‌های تاریخ حزب کمونیست چین است. او یک راهنمای ۸ ماده‌ای به عنوان سرفصل‌های این کارزار تعیین کرد. شی ریشه‌کنی فساد «بهرها و مگس‌ها» - کنایه از رده‌بالای اعضای حزب تا اعضای معمولی - را شعار این کارزار بزرگ قرار داده است. **مخالفات چین با استقرار سامانه تاد** رئیس‌جمهوری چین در دیدار با همتای کره‌جنوبی خود تأکید کرده است که پکن مخالف اقدام آمریکا برای استقرار سامانه دفاع موشکی تاد در شبه‌جزیره کره جنوبی است. از زمانی که آمریکا و کره‌جنوبی در ماه جولای اعلام کردند که تصمیم نهایی را برای استقرار سامانه موشکی تاد گرفته‌اند، چین بارها مخالفت خود را با این مساله اعلام کرده است. آمریکا و کره‌جنوبی مدعی هستند که این سامانه دفاع موشکی تنها با هدف مقابله با تهدیدات موشکی کره‌شمالی مستقر خواهد شد.

نام «تیان شیوسی» کمیسر سیاسی پیشین نیروی هوایی ارتش خلق چین و عضو قدرتمندترین شورای اداره‌کننده چین، کمیته مرکزی حزب کمونیست، دستگیر شد. ژنرال تیان ۶۶ ساله، توسط تیم ضداختلاس ارتش بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت. تیان پیش از دستگیری با درجه ژنرالی از ارتش بازنشسته شده بود. وانگ جیان‌پینگ اواخر ۲۰۰۹ بعد از ۱۵ سال خدمت، تا رده فرماندهی پلیس مسلح خلق (PAP) ارتقا یافته بود. او و متحد سیاسی‌اش، ژنرال «هو یائوبون» کمیسر سیاسی نیروی پلیس، مستقیماً به رئیس‌مقتدر سابق تشکیلات پلیسی و امنیتی حزب کمونیست «ژو یونگ‌کانگ» گزارش می‌دادند. «ژو» رئیس «کمیته مرکزی امور سیاسی و قضایی» چین بود که همه امور قضایی، امنیتی و پلیسی این کشور را زیر نظر دارد. خود «ژو» سال ۲۰۱۲ بازنشسته شد و از ریاست کمیته مزبور کنار رفت. او در سال ۲۰۱۳ به اتهام اختلاس بازداشت و سال گذشته به حبس ابد محکوم شد. وی بالاترین مقام دولتی چین از زمان انقلاب فرهنگی این کشور در دهه ۱۹۶۰ بود که حکم مجازاتی به این سنگینی